PARA CAPINA, ROÇADO MANUAL, CORTE DE GRAMA, BEM COMO CARGA MANUAL, 

LIMPEZA DE TERRENO E TRANSPORTE DE ENTULHOS, NAS UNIDADES EDUCACIONAIS 

(CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES E ESCOLAS) DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO E SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Valor Total Estimado 

R$1.380.000,00 (um milhão, trezentos e oitenta mil reais) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

SIM SIM MENOR PREÇO POR LOTE 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. Cota ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

NÃO NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações

[...]

demais cláusulas do Contrato, assegurada a manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro, nas condições 

previstas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

7. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$1.380.000,00 (um milhão, trezentos e oitenta mil reais), obtidos de acordo com a média 

calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Dotação Orçamentária e Fonte de recurso por onde correrão as despesas: 

01 – 25% Educação 

04 – Salário Educação